
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00730/2022 
 

Às 09:01 horas do dia 22 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00730/2022, referente ao
Processo nº 0030077577202276, o Pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 50.000,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTPROMO GIFT COMERCIAL DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 35.200,0000 .

Itens do grupo:

 2 - Lenco de tecido

 3 - Lenco de tecido

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 95.070,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 74.520,0000 .

Itens do grupo:

 5 - Lenco De Tecido

 6 - Lenco De Tecido

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 68.500,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 7 - Lenco De Tecido

 8 - Lenco De Tecido

 9 - Lenco De Tecido

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 103.960,0000
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: BIOART SUSTENTABILIDADE E CONFECCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.790,0000 .

Itens do grupo:

 10 - Lenco De Tecido

 11 - Lenco De Tecido

Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: Mascote Nota legal, tamanho P, com o mínimo 20cm e no máximo 25 cm de altura, feito
em poliéster/velboa com preenchimento em fibra siliconada; olhos com trava de segurança, vestido com uma camisa
na cor amarela com a logomarca oficial do programa "Nota Legal" no canto esquerdo do peito e Sapato na cor
Branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 78.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

18/11/2022
13:53:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista a que a empresa permaneceu inerte
a convocação do pregoeiro, bem como, os valores ofertados estão muito acima do valores
estimados nos autos o Pregoeiro desclassifica a proposta da empresa em questão para o
item 01, considerando os mesmos, valores excessivos.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CANECA PERSONALIZADA em porcelana, cor verde, formato cilíndrica, com alça lateral,
capacidade aproximada: 350ml. As artes serão disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTPROMO GIFT COMERCIAL DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 17.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
09:00:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARTPROMO GIFT COMERCIAL DE BRINDES E
PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA, CNPJ/CPF:46.843.430/0001-76, Melhor lance : R$
17.600,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CANECA PERSONALIZADA em porcelana, cor azul, formato cilíndrica, com alça lateral,
capacidade aproximada: 350ml. As artes serão disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTPROMO GIFT COMERCIAL DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 17.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
09:00:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARTPROMO GIFT COMERCIAL DE BRINDES E
PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA, CNPJ/CPF:46.843.430/0001-76, Melhor lance : R$
17.600,0000

Item: 4



Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CHAVEIRO PERSONALIZADO em metal, com argola e corrente adesivado e resinado
redondo. Medidas aproximadas: 3,5 cm. As artes serão disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IKA EMBORRACHADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.240,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
09:01:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IKA EMBORRACHADOS LTDA, CNPJ/CPF:
10.971.291/0001-19, Melhor lance: R$ 18.240,0000

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: COQUETELEIRA PERSONALIZADA 700ML em matéria acrílico, cor verde, com gravação
frente e verso, conforme as artes disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.535,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.260,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
09:00:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA,
CNPJ/CPF:47.433.137/0001-01, Melhor lance : R$ 37.260,0000

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: COQUETELEIRA PERSONALIZADA 700ML em matéria acrílico, cor azul, com gravação
frente e verso, conforme as artes disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.535,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.260,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
09:00:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA,
CNPJ/CPF:47.433.137/0001-01, Melhor lance : R$ 37.260,0000

Item: 7 - Grupo 3
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: BOLA DE VINIL PERSONALIZADA, cor verde, com Medidas aproximadas: 64cm X 64cm
X 64cm (AxLxC). As artes serão disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.334 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.837,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/11/2022
13:32:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: o Pregoeiro desclassifica a proposta da empresa
em questão para o grupo 03, considerando os mesmos, valores excessivos.



Item: 8 - Grupo 3
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: BOLA DE VINIL PERSONALIZADA, cor amarelo, com Medidas aproximadas: 64cm X
64cm X 64cm (AxLxC). As artes serão disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.334 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.831,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/11/2022
13:32:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: o Pregoeiro desclassifica a proposta da empresa
em questão para o grupo 03, considerando os mesmos, valores excessivos.

Item: 9 - Grupo 3
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: BOLA DE VINIL PERSONALIZADA, cor azul, com Medidas aproximadas: 64cm X 64cm X
64cm (AxLxC). As artes serão disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.333 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.831,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/11/2022
13:32:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: o Pregoeiro desclassifica a proposta da empresa
em questão para o grupo 03, considerando os mesmos, valores excessivos.

Item: 10 - Grupo 4
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Almofadas Personalizadas em Tecido 100% Poliéster, cor azul, com tamanho aproximado
de 20cm X 20cm, com personalização frente e verso. Enchimento: fibra siliconada antialérgico. As artes serão
disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIOART SUSTENTABILIDADE E CONFECCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
09:01:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIOART SUSTENTABILIDADE E CONFECCAO
LTDA, CNPJ/CPF:31.276.807/0001-85, Melhor lance : R$ 17.150,0000

Item: 11 - Grupo 4
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Almofadas Personalizadas em Tecido 100% Poliéster, cor verde, com tamanho
aproximado de 20cm X 20cm, com personalização frente e verso. Enchimento: fibra siliconada antialérgico. As artes
serão disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIOART SUSTENTABILIDADE E CONFECCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.640,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
09:01:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BIOART SUSTENTABILIDADE E CONFECCAO
LTDA, CNPJ/CPF:31.276.807/0001-85, Melhor lance : R$ 17.640,0000



Item: 12
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Sacola PERSONALIZADA confeccionada em 100% algodão cru renovável. Medidas
aproximadas: 30 x 25 cm. As artes serão disponibilizadas pela contratante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 200.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIOART SUSTENTABILIDADE E CONFECCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 57.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
09:01:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOART SUSTENTABILIDADE E CONFECCAO
LTDA, CNPJ/CPF: 31.276.807/0001-85, Melhor lance: R$ 57.600,0000

Fim do documento


